1

 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 203/TB-GDMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Quận 10, ngày 24 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO SỐ 1
Về việc tổ chức Hội thi “Giáo viên dạy giỏi cấp học Mầm non”

 Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục

mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Thực hiện kế hoạch số 735/GDĐT-MN ngày ngày 13 tháng 10 năm 2021của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 về Kế hoạch năm học 2021-2022, Giáo dục mầm non.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai nội dung tổ chức Hội thi giáo viên

dạy giỏi Mầm non cấp Quận năm học 2021 - 2022 cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham dự

Tham dự hội thi là giáo viên mầm non đang trực tiếp giảng dạy tại các cơ sở giáo

dục mầm non công lập và ngoài công lập trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận

10 quản lý.

2. Tiêu chuẩn tham dự

- Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp trường.

- Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường trở lên trong 02

năm trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm tham dự

Hội thi.

3. Nội dung thi

- Thực hành một hoạt động giáo dục cụ thể theo kế hoạch giáo dục tại thời điểm

diễn ra Hội thi. Hoạt động giáo dục tham dự Hội thi được tổ chức lần đầu tại nhóm, lớp

với nguyên trạng số lượng trẻ em của nhóm, lớp đó. Giáo viên không được dạy trước

(dạy thử) hoạt động giáo dục tham dự Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên

được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho hoạt động giáo dục trong thời gian không

quá 02 ngày trước thời điểm thi.

- Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi

dưỡng, giáo dục trẻ em của cá nhân tại cơ sở giáo dục mầm non, nơi giáo viên đang làm

việc. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban

Giám khảo trao đổi. Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả

2

và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non và

chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

4. Số lượng tham dự Hội thi

- Đối với các trường đạt Tập thể Lao động Xuất sắc: mỗi đơn vị cử tối thiểu 03

giáo viên dự thi: 01 giáo viên nhà trẻ và 02 giáo viên dạy lớp mẫu giáo (trong đó có 01

giáo viên dạy lớp mẫu giáo 5-6 tuổi).

- Đối với các trường đạt Tập thể Lao động Tiên tiến: mỗi đơn vị cử tối thiểu 02

giáo viên dự thi (trong đó có 01 giáo viên nhà trẻ, 01 giáo viên mẫu giáo).

- Các trường mẫu giáo: mỗi đơn vị cử tối thiểu 01 giáo viên dự thi.

- Các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo: đăng ký theo điều kiện của cơ sở.

5. Thời gian nộp danh sách dự thi

- Thời gian nộp danh sách giáo viên dạy giỏi cấp cụm chuyên môn về Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 10 trước ngày 28/3/2022.

6. Hình thức thi

+ Vòng 1

- Tổ chức thi tại 7 cụm chuyên môn từ ngày 01/4/2022 đến 10/5/2022.

+ Vòng 2

- Mỗi cụm chuyên môn chọn ra 03 giáo viên để tranh giải cấp Quận và giới thiệu

tham dự Hội thi cấp Thành phố.

7. Ban tổ chức

- Bà Nguyễn Thị Kim Uyên - Phó Trưởng phòng - PGD&ĐT Quận 10 – Trưởng

ban.

- Bà Lê Thị Thu Hiền - Chuyên viên - PGD&ĐT Quận 10 – Phó Trưởng ban.

- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh – Giáo viên – Trường Bồi dưỡng giáo dục Quận 10 -

Ủy viên.

- Bà Nguyễn Thị Kim Anh - Chuyên viên - PGD&ĐT Quận 10 - Ủy viên.

8. Giám khảo: Theo quyết định điều động của Trưởng phòng PGD&ĐT Quận 10.

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

- Danh sách các giáo viên đăng ký dự thi do Hiệu trưởng, Phụ trách nhóm lớp ký

xác nhận, (mẫu đính kèm) Danh sách gửi kèm theo các minh chứng xác nhận đủ tiêu

chuẩn tham dự Hội thi theo quy định tại Điều 6 của Thông tư số 22/TT-BGDĐT ngày

22/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định về Hội thi

giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; xác nhận của lãnh đạo đơn vị cơ sở giáo

3

dục kèm theo minh chứng xác thực về việc giúp trẻ em, có sự tiến bộ rõ rệt thông qua

việc vận dụng hiệu quả biện pháp trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em.

- Hồ sơ được gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 trước ngày 20/5/2022.

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ xây dựng kinh phí tổ chức theo quy định.

Để Hội thi giáo viên dạy giỏi mầm non năm học 2021 - 2022 đạt được mục đích

yêu cầu, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có kế

hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

* Nơi nhận:       KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Sở GD-ĐT;                             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND Quận;

- Cơ sở GDMN (CL, NCL);

- Lưu: VT, TMN.

Nguyễn Thị Kim Uyên